
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
20.08.2024       № 44 

с. Октябрьский Городок 

Об утверждении дислокации дорожных знаков на 

территории  Октябрьского  муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения», на основании Устава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области,  

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить дислокацию дорожных знаков на территории  

Октябрьского  муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области согласно приложению. 

 2. Согласовать дислокацию дорожных знаков с ОГИБДД ОМВД России 

по Татищевскому району Саратовской области. 

 3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте 

Татищевского муниципального района Саратовской области в сети 

«Интернет» и в местах обнародования нормативных правовых актов.  

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

А.Н. Романова.  

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы  муниципального образования                                               О.Г. Эсаулов                                   

 

 
 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению 

Октябрьского муниципального 

образования Татищевского 

муниципального района 

Саратовской области 

                                                                         от 20.08.2024 № 44 

 

Дислокация дорожных знаков на территории Октябрьского  муниципального 

образования Татищевского муниципального района Саратовской области 

 

№ 

п/п 

№ дорожного 

знака в 

соответствии с 

ПДД 

Наименование  

дорожного 

знака 

Кол

ичес

тво 

Место установки  

дорожных знаков 

1 2 3 4 5 

1 3.13 

 
 

 

Ограничение 

высоты 

 

2 

 

- с.Карамышка, ул. Комсомольская, от  дома 

№ 1/1 до дома № 24 в обоих направлениях 

движения транспортных средств  

2 3.24 

 
 

 

 

Ограничение 

максимальной 

скорости 

1 - с.Карамышка, ул. Комсомольская- с правой 

стороны движения автотранспорта при 

повороте на ул. Комсомольская 

3 5.19.1 

 
 

 

пешеходный 

переход 

2 с. Октябрьский Городок, ул.Уханова- на 

пешеходном переходе напротив здания школы 

направлением справа налево с двух 

сторон; 

4 5.19.2 

 
 

 

пешеходный 

переход 

2 с. Октябрьский Городок, ул.Уханова- на 

пешеходном переходе напротив здания школы 

направлением слева направо с двух 

сторон; 

5 5.17 

 

 

Искусственная 

неровность 

 

 

2 с. Октябрьский Городок, ул. Уханова -с обоих 

сторон с правой стороны возле главного 

входа на территорию школы 

  

 

 

 

Дети 1 с. Октябрьский Городок, ул. Уханова -с 

правой стороны, движением транспорта к 

зданию школы за 20 м  до  главного входа 

на территорию школы на одной стойке; 



 

 

1.23 

 
 

6 2.4 

 
 

уступите 

дорогу 

1 с. Октябрьский Городок, съезд с ул. 

Тимирязева с правой стороны движением 

транспорта к ул. Уханова перед домом №74 

Вс

его 

  11  

 
 
 

«СОГЛАСОВАНО» 

Инспектор ОГИБДД ОМВД России 

по Татищевскому району  

Саратовской области 

________________ И.Г. Андрюшин  

«_____» ______________2024г 
 

«УТВЕРЖДАЮ» 

Временно исполняющий полномочия главы 

Октябрьского муниципального образования  

Татищевского муниципального района 

 Саратовской области 

_________________О.Г Эсаулов 

«_____» ______________2024г 

 


